Prefeitura de Assis
Paço Municipal "Prof.ª Judith de Oliveira Garcez"

DECRETO Nº 5.273, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2.006.

Nomeia o Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural - C.M.D.R.

ÉZIO SPERA, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas
atribuições legais, em especial aos dispositivos da Lei nº 4.062, de 14 de Agosto
de 2.001 que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Desenvolvimento
Rural,

D E C R E T A:

Art. 1° - Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural para atuação no período de 05 de Novembro de
2.006 a 05 de Novembro de 2.008, os membros representantes de:

1- Representantes da Prefeitura Municipal de Assis
Departamento Municipal de Agricultura

Titular:
Suplente:

Oriovaldo Ferraz Felizardo
Moisés Jubran

li-Representantes da Casa da Agricultura de Assis (E.D.R. de Assis)

Titular: Adilson Balia
Suplente: Mário Roberto de Oliveira

111- Representantes da CATI - Escritório de Desenvolvimento Rural de Assis

Titular:
Suplente:

Paulo Arlindo de Oliveira
Ruy Hamilton de Mattos Vaz

IV-Representantes da UNESP - UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA -
REGIÃO DE ASSIS

Titular:
Suplente:

Solange Bongiovanni
Rosana Marta Kolb

V- Representantes da Fundação Educacional do Município de Assis- (FEMA)

Titular:
Suplente:

Marcelo Manfio
Jairo da Silva

A
..

Prefeitura de Assis
Paço Municipal "Prof.ª Judith de Oliveira Garcez"

DECRETO Nº 5.273, DE 05 DE DE2EMBRO DE 2.006

VI- Representantes dos Trabalhadores Rurais de Assis

Titular:
Suplente:

Luis Carlos Casachi
Jurandyr Marques Estima

VII-Representantes do Sindicato Rural de Assis (Sindicato Patronal)

Titular: lzo David
Suplente: Claudinei Furlanetto

VIII- Representantes das Associações de Produtores Rurais com área de
atuação no município de Assis, legalmente constituídas, a saber:

a) Representantes da Associação dos Produtores Rurais da Água das Antas

Titular:
Suplente:

Jaime Antônio da Costa
José Virgílio da Silva

b) Representantes da Associação dos Produtores Rurais da Água do
Campo Bonito

Titular:
Suplente:

Santina Pires do Prado Souza
José Ernesto Tornich

c) Representantes da Associação dos Micros Produtores Rurais das Águas
do Barreiro I PIRAP

Titular:
Suplente:

Dorival Sobrinho de Lima
Marcos Aparecido de Lima

d) Representantes da Associação dos Produtores Rurais da Água da
Fortuna

Titular: João Crepaldi
Suplente: Balbina dos Santos Rosa Pontes

e) Representantes da Associação dos Produtores Rurais das Águas Matão I

Pavão (MBH)

Titular:
Suplente:

Nelson Ferreira da Silva
Roberto Jordan da Silva

f) Representantes da Cooperativa dos Produtores de Leite da Região de
Assis

Titular:
Suplente:

Josimar Luis Rosa de Pontes
Patrícia Cristina Barbosa

A
•

Prefeitura de Assis
Paço Municipal "Prof.• Judith de Oliveira Garcez"

DECRETO N' 5.273, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2.006

IX- Representantes da Associação Comercial e Industrial de Assis

Titular: Nami Sabeh
Suplente: Niomar de Camargo Lima

X- Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB) - 27ª

Subsecção Assis

Titular:
Suplente:

Dr. Francisco Witzler Antunes Ribeiro
Dr. Marcos Aurélio Manfio Pereira

XI- Representantes da Câmara Municipal de Assis

Titular:
Suplente:

Art. 2° -

Paulo Henrique Arruda
Leonardo Rizzo Pipolo

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

o e Negócios Jurídicos

Publicado no Departamento de Adm1 'stra ão, em 05 de dezembro de 2.006.